Муниципальный район «Красночикойский район»
СОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
«КРАСНОЧИКОЙСКИЙ РАЙОН»

РЕШЕНИЕ
«15» июня 2023г.                                                                                      № 470
с. Красный Чикой

О внесении изменений в Положение о правотворческой инициативе граждан муниципального района «Красночикойский район»

Для уточнения порядка действий органов местного самоуправления в случае поступления правотворческой инициативы, выдвинутой с нарушением требований законодательства, Совет муниципального района «Красночикойский район» решил:

1. Внести в Положение о правотворческой инициативе граждан муниципального района «Красночикойский район», утвержденное решением Совета муниципального района «Красночикойский район» от 12.06.2006г. №41, следующее изменение:
 1.1. Пункт 3 Положения дополнить подпунктом 3.1.1. следующего содержания:
[bookmark: _GoBack]«3.1.1. В случае поступления правотворческой инициативы, выдвинутой с нарушением требований законодательства, инициатор уведомляется органами и должностными лицами местного самоуправления о необходимости внести изменения или доработку в правотворческую инициативу в месячный срок со дня подачи.».
2. Опубликовать (обнародовать) настоящее решение в уполномоченном органе печати.

Глава муниципального района                                                           Е.А. Гостев
«Красночикойский район»